МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ MIHICTEPCTBO 0СВ1ТИ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ ПРИДН1СТР0ВСЬК01 МОЛДАВСЬКО!

НИСТРЕНЕ РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
МУ^ № fU

г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнений в Приказ Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики

ОТ 12 декабря 2016 года № 1491
«Об утверждении рекомендаций по организации и проведению практики

обучающихся, осваивающих основные профессиональные образовательные
программы в соответствии с государственными образовательными

стандартами третьего поколения»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от
27 июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23, часть I), в целях
совершенствования нормативно-правовой базы Приднестровской Молдавской
Республики

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики от 12 декабря 2016 года № 1491 «Об утверждении
рекомендаций по организации и проведению практики обучающихся,
осваивающих основные профессиональные образовательные программы в
соответствии с государственными образовательными стандартами третьего
поколения» следующие изменение и дополнения:

а) подпункт в) пункта 16 Приложения к Приказу изложить в новой
редакции следующего содержания:

«в) календарно-тематические планы по учебной практике и
производственной практике по профилю специальности, проводимой на
учебно-опытных хозяйствах организации профессионального образования»;

б) подпункт 2) подпункта б) пункта 11 Приложения к Приказу дополнить
следующим содержанием:

«,проводимой на учебно-опытных хозяйствах организации
профессионального образования.».
2016 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. И69, т. 4000.

в) Приложение к Приказу дополнить пунктом 9-1 следующего
содержания:

«9-1. Практика осуществляется группами наполняемостью 25-30 человек,
12-15 человек для сложных профессий (при выполнении работ, связанных с
обслуживанием машин и оборудования, выполнением опасных работ),
ученическими бригадами, на отдельных рабочих местах или в составе рабочих
бригад (звеньев).».

2.Руководителям организаций начального и среднего
профессионального образования Приднестровской Молдавской Республики
принять настоящий Приказ к руководству и исполнению.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
начальника Управления профессионального образования и молодежной
политики Министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики Л.К. Тануркову.

М и н и с , Н - Т . Г . Л о _